XVI. Præter Conciliorum autem tam frequentem celebrationem, quæ est evidens signum iudicii Ecclesiæ

in causis fidei, et extat etiam sanctorum patrum traditio, quæ constanter ad Ecclesiæ iudicium, non ad privatum eujuscumque spiritum fidei regulam reduxit. Sanctus Clemens epist. v sic ait: « Diligenter observandum est, ut lex Dei cum legitur non secundum propriam ingenii intelligentiam legatur, vel doceatur, sunt enim plura verba in Scripturis divinis, quæ possunt trahi ad eum sensum, quem sibi unusquisque sponte præsumpsit, sed fieri non oportet et ideo oportet ab eo intelligentiam discere Scripturarum, qui eam a majoribus secundum veritatem sibi traditam servavit, ut et ipse possit ea quæ recte suscepit competenter asserere. » S. Irenæus iv libro contra hæreticos, capite xxv: « Ubi charismata Domini posita sunt ibi oportet discere veritatem apud quos est ea quæ ab Apostolis Ecclesiæ successio, et id quod est sanum et irreprobabile conversationis in adulteratum, divi incorruptibile sermonis constat, hi enim et fidem nostram custodiunt, et Scripturas sine periculo nobis exponunt. » S. Cyrillus in libris thesauri quem citat S. Thomas opusculo primo de erroribus Græcorum: « Debemus nos capiti nostro Romano pontifici adhærere: ad omnes pertinet ab eo quod credendum, ac tenendum sit accipere. » S. Ambrosius epistola xxxii ad imperatorem Valentinianum: « Quis est qui abnuat in causa fidei episcopos solere de imperatoribus Christianis (id est, de fide eorum) non imperatores de episcopis iudicare? » Et infra: « Si conferendum de fide sacerdotum debet esse ista collatio. » S. Hieronymus adversus Luciferianos: « Si non sit in Ecclesia una eminens potestas, tot futura sunt schismata, quot sacerdotes. » S. Augustinus tract. xviii in Joannem: « Neque enim natæ sunt hæreses, et quædam

dogmata per universitatis illaqueantia animas, et in profundum præcipitania nisi dum Scripturæ bonæ intelliguntur non bene, et quod in eis non bene intelligitur etiam et audacter asseritur: » et libro i contra Cresconium grammaticum, cap. xxxiii, tomo vii: » Ecclesiam, inquit, ipsarum Scripturarum commendat auctoritas, ut quoniam sancta Scriptura fallere non potest, quisquis falli metuit hujus obscuritate quæstionis eamdem Ecclesiam de illa consulat, quam sine ulla ambiguitate sancta Scriptura demonstrat: » et lib. xi contra Faustum, capite secundo loquens de veritate librorum seu exemplarium, quæ proferri possent a Fausto contra ipsum: « Videas in hac re quid Ecclesiæ catholicæ valeat auctoritas quæ ab ipsis fundatissimis sedibus Apostolorum usque ad hodiernum diem succedentium sibi met episcoporum serie, et tot populorum consensione firmatur: » et lib. xiii, cap. xviii: « Si alios quos dicat Apostolorum nostrorum codices protulerit, quomodo eis ipse auctoritatem dabit, quam per Ecclesias Christi ab ipsis Apostolis constitutas non accepit, ut inde ad posteros firmata commendatione transcurreret? » Theodoretus in epistola ad Leonem pontificem: « Si Paulus prædicator veritatis ad Petrum accurrit, ut his qui Antiochiæ de vivendo secundum legem Moysis disceptabant quæstionem expeditam, et solutam ab eo auferret, multo magis nos qui pusilli sumus ad solium apostolicum accurremus, ut a vobis medicinam ulceribus nostris feramus, si quidem vobis convenit in omnibus sententiam tenere. » Ac denique Bernardus epistola cxc ad Innocentium: « Oportet, inquit, ad vestrum referri apostolatam pericula quæque et scandala emergentia in regno Dei, ea præsertim quæ de fide